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sig for Henlæggelsen under Hellum-Hindsted Her- 
reder, hvorimod de øvrige 4 Sogneforstanderskaber 
udtalte sig for Henlæggelsen under Fleskum Herred, 
til hvilken Anskuelse ogsaa Amtsraadet sluttede sig, 
idet det støttede sig paa, at det for Beboerne i 

Sognene vilde være ønskeligere at have deres 
Thingsted i Aalborg end i Hellum-Hindsted Her- 
reder, da de ofte vilde have andre Forretninger i 
Aalborg, hvortil der ogsaa førte gode og bekvemme 
Veie, ligesom ogsaa Veilængden for de 4 sidst- 
nævnte Sogne var kortere til Aalborg, og selv 
for Gunderup Sogns Vedkommende kun vilde være 
ubetydeligt længere. Da Embedet som Herreds- 
foged og Skriver i Hellum-Hindsted Herreder og 
Birkedommer og Skriver i Lindenborg Birk i 
1867 var ledigt, modtog Ministeriet fra Beboerne 
i samtlige P Sogne et Andragende, hvori de ud- 
talte sig for Sognenes Henlæggelse under Fleskum 
Herred, og i 1873, da Embedet som Byfoged i 
Aalborg og Birkedommer i Aalborg Birk og Her- 
redsfoged i Fleskum Herred var ledigt, modtog 
Ministeriet ligeledes Andragende herom fra For- 
mændene for Sogneraadene i de 5 Sogne. Men 
uagtet Ministeriet maatte erkjende det Berettigede 
i det af Beboerne udtalte Ønske, og navnlig og- 
saa det Onskelige i at faa det i Sognene bestaa- 
ende blandede Jurisdiktionsforhold, som ikke kan 
andet end medføre megen Forvirring og Ulempe, 
ophævet, kunde der dog som anført ikke foretages 
Noget i denne Henseende, saalænge Fleskum Her- 
red var forenet med Byfogedembedet i Aalborg, 
hvorimod Henlæggelsen nu foregaar naturlig i 
Forbindelse med de nævnte 2 Embeders Adskillelse 
fra hinanden. 

Naar de nævnte 5 Sogne adskilles fra Lin- 
denborg Birk, vil der ikke være tilstrækkelig Grund 
til at opretholde Lindenborg Birk som en egen 
Jurisdiktion, idet den kun vil bestaa af de 6 

Sogne Gjerding, Blendstrup, Fræer, Store Brøn- 
dum, Siem og Thorup, med et samlet Jndbyggew 
antal af 2,311, hvorimod Sognene bør indlem- 
mes i Hellum Herred, i hvilket de ere be- 
liggende. 

ad Z 2. 
Embedet som Byfoged og By- og Raadstue- 

skriver i Aalborg bør formentlig lønnes med den 
samme Gage, som er fastsat for det nuværende 
Embede som Byfoged i Aalborg, Birkedommer i 
Aalborg Birk og Herredsfoged i Fleskum Herred. 
Embedet som Birkedommer og Skriver i Aalborg 
Birk og Herredsfoged og Skriver i Fleskum Her- 
red kan efter sin Størrelse formentlig passende 
lønnes som et Embede af 3die Klasse, hvilket alt- 
saa vilde svare til den for det nuværende Embede I 
som By- og Raadstueskriver i Aalborg m. m. 
fastsatte Gage. 

ad § 3. 
v Da det ikke er givet, at den i § 1 omhand- 

lede Iurisdiktionsforandring vil kunne indtræde 
umiddelbart ved Vakaneen i Embedet som By- og 
Raadstueskriver i Aalborg m. m., er det foreslaaet 
overladt til Justitsministeren nærmere at bestemme, 
naar »Jurisdiktionsforandringen skal træde i Kraft. 
Bestemmelsen om, at Statskassen skal udrede Ud- 
gifterne til de fornødne Udskrifter af Skjød» og 
Panteprotokollerne, er overensstemmende med, 
hvad der hidtil har været Regel ved større Juris- 
diktionsforandringer, men man har dog anset det 
for rettest, at der i den eventuelle Lov indeholdes 
en udtrykkelig Hjemmel hertil. De nævnte Ud- 
gifter ville efter de fra de paagjældende Reis- 
betjente indhentede Erklceringer udgjøre for Aal- 
borg Birks Vedkommende e. 325 Kr. og for de 
5 Sogne af Lindenborg Birk c. 1200 Kr .  


